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لیگ قهرمانان  آسیا

روزنوشت

اظهاراتبازیکنانپرسپولیسبعدازشکست

امیدوار به آزادی
پرســـپولیس در روزی که بازی خوبی در نیمه اول انجام داد به خاطر 

ضعف بدنی بازیکنان در نیمه دوم نتیجه را به کاشیما آنتلرز ژاپن واگذار 

کرد تا کار سختی برای بازی برگشت فینال لیگ قهرمانان داشته باشد. 

با این حال ستاره های پرسپولیس ناامید نیستند و از تلاش برای کسب 

قهرمانی در حضور پرشـــور هواداران خـــود گفته اند. اظهارات برخی 

بازیکنان بعد از بازی را در ادامه می خوانید.

جلالحســـینی:بچه ها خیلی تلاش کردند و متاســـفانه دو گل بد 

خوردیم و نتیجه را واگذار کردیم. بچه های ما هم به خاطر خســـتگی 

عصبی بودند. متاســـفانه خواب مان هم تنظیم نشده بود. برای بازی 

سخت در تهران آماده می شـــویم و منتظر هواداران مان هستیم. یک 

نیمه فوتبال تمام شـــده و یک نیمه خیلی ســـخت داریـــم. امیدوارم 

تماشـــاگران بیایند و مـــردم هم دعا کنند تا یک روز ســـخت را خوب 

پشت سر بگذاریم. 

علیرضابیرانوند:بازی را خیلی خوب آغاز کردیم و یکی دو فرصت خوب 

گلزنی داشتیم که متاسفانه راهی به دروازه حریف پیدا نکرد. در نیمه دوم 

هم تمرکز خود را از دست دادیم و دو گل خوردیم. باید روی آماده سازی 

مناسب مان برای دیدار برگشت تمرکز کنیم. هنوز امیدمان را از دست 

نداده ایم و کاشیما آنتلرز بدون شک کار سختی در تهران خواهد داشت. 

می دانیم که نمی توانیم این شانس حیاتی را مقابل تماشاگران مان از 

دســـت بدهیم. ما برای قهرمانی می جنگیم و صددرصد مطمئنم این 

اتفاق رخ می دهد. قول می دهم اجازه نمی دهیم هواداران مان پس از 

بازی برگشت، با ناراحتی به خانه های خود بازگردند. 

کمالکامیابینیا:روی دو اتفاق گل خوردیم، اما صددرصد به جبران 

نتیجه در تهران امیدواریم. امیدوارم در تهران بتوانیم به کمک هواداران 

نتیجه بازی رفت را جبران کنیم. کاشـــیما تیمی نیســـت که نتوان را 

آن را شکســـت داد. به کمک هواداران و حمایت های شـــان می توانیم 

بازی را ببریم. 

گادویـــنمنشـــا:در 30 دقیقه اول خیلی بهتر از کاشـــیما بودیم و 

فرصت های خوبی هم برای گلزنی داشـــتیم که متاسفانه موقعیت ها 

را از دســـت دادیم. وقتی چند فرصت طلایی را از دست دادیم همین 

فرصت ســـوزی ها باعث شد کمی عصبی شویم. گل اول کاشیما روی 

یک اشـــتباه به ثمر رسید و گل دومی هم که خوردیم خیلی ساده بود 

که نباید در فینال لیگ قهرمانان چنین گلی زده شود. به بازی برگشت 

امیدوارم چون معتقدم با تلاش مضاعف می توانیم این باخت را جبران 

کرده و قهرمان شویم. کاشیما امروز با هوادارانش ما را شکست داد اما 

همه می دانند که آزادی یعنی چه. 

در انتظار حماسه شنبه
1- باخت پرســـپولیس 

نه تلخ اســـت نه دردآور 

و نه نگران کننده. کمی 

باید صبر کنیم تا تیم به 

تهران برگردد و بعد بازی 

برگشـــت هم انجام شود. یادمان باشد بازی در ژاپن فقط نیمی از جام 

را به دست حریف سپرد. پرسپولیس سابقه بازگشت در آزادی را داشته 

و شـــاید بشود روی حماسه شنبه بعد حسابی باز کرد. قدرمسلم اینکه 

کاشـــیما تیم قدرتمند و غیرقابل شکســـتی نبود. پرسپولیس در نیمه 

اول به خوبی حریف را مچاله کرد. کمبود بازیکن و همچنین ســـاعت 

بازی و ناآمادگی پرســـپولیس ســـبب شد آنها از نظر بدنی کم بیاورند. 

سال هاست می نویســـم که ورزش ایران به یک هواپیما نیاز دارد برای 

چنیـــن روزهایی. هواپیمایی که کاملا در اختیار تیم های ملی باشـــد 

و به صورت چارتر عمل کند، بی آنکه هزینه ای روی دســـت باشگاه ها 

و فدراســـیون ها بگذارد. اینکه کشتی گیر ما تا دو ساعت قبل از پرواز 

در خیابان دنبال دلار می گردد یا تیم پرسپولیس نمی تواند با اختلاف 

زمانی کشـــور میزبان کنار بیاید و بازی مهمی را می بازد، نشـــانه های 

ضعف ساختاری ورزش ایران است. 

2- شجاع خلیل زاده همیشه همینی است که دیدیم؛ آماده برای دعوا 

و حمله کردن. بســـیار خوش اقبال بودیم که داور با شجاع مهربان بود 

و اخراجش نکرد. بســـیار خوش اقبال بودیم که پرســـپولیس برای این 

بازی تنها یک اخراجی داشـــت. شجاع در لیگ چندبار این گونه رفتار 

کرده؟ آیا بی تفاوتی داوران ایرانی بود که سبب شد این مدافع عصبی 

از اشتباهاتش درس نگیرد و به همین راحتی خود و تیمش را در معرض 

اخراج قرار دهد؟ رفتارهای کودکانه خلیل زاده و نعمتی و اینکه به راحتی 

در چنین مسابقه حساسی، این گونه از خود بی خود می شوند، تقصیر 

کیســـت؟ تقصیر داورهای ماست. تقصیر خبرنگارهای ما هم هست. 

تقصیر پیشکسوت های ما هم هست که هیچ کدام شان به این بازیکن ها 

هشدار نمی دهند؛ ما همه مقصریم. 

3- استعفای رسول خادم پذیرفته شد. کشتی وارد دوران تازه ای خواهد 

شـــد که نیازهای مالی اش سرجای خود خواهند ماند اما شاید رئیسی 

روی صندلی بنشیند که با عالم و آدم سر جنگ نداشته باشد!

استقلال تهران در تداوم نتایج بد فصل جاری به همراه 

وینفرد شفر شب تلخی را در ورزشگاه آزادی تجربه کرد و 

برابر سایپا آن هم 10 نفره کاری از پیش نبرد تا در مرحله 

یک هشتم نهایی جام حذفی در ضربات پنالتی شکست 

بخورد و حذف شـــود. این شکست عواقب زیادی برای 

استقلال داشت. اول از همه وینفرد شفر شانس کسب 

هموارترین راه کسب ســـهمیه لیگ قهرمانان آسیا را از 

دســـت داد؛ قهرمان سال گذشته به دور بعدی راه پیدا 

نکرد؛ تاکتیک های سرمربی آلمانی زیرسوال رفت و در 

مرحله آخر این بازیکنان بودند که با شعارهای تند و شدید 

سکوهای معترض روبه رو شدند.  اینکه چطور استقلال 

برابر تیمی که بیش از 90 دقیقه 10نفره بود نتوانســـت 

گلی به ثمر برســـاند و سایپا را مغلوب کند، سوالی است 

که همه طرفداران در ذهـــن دارند. عملکرد مهاجمان 

شاید زیرسوال باشد اما وقتی تیمی نتیجه نگیرد، تمامی 

اعضای تیم آن را می پذیرند و انتقادها را قبول می کنند. 

یکی از نفراتی که حتـــی فراتر از طرفداران از بازیکنان 

تیم و عملکرد آنها ناراحت اســـت، امیرحســـین فتحی 

است. سرپرست باشگاه که پس از پرداخت  بدهی های 

میلیاردی باشگاه به دنبال نتیجه گیری با سرمربی آلمانی 

بوده تا به اینجای فصل دو جام را از دست داده و در لیگ 

برتر هم جایگاه چندان مطلوبی ندارد. 

 قول فتحی برای تخفیف در جریمه

فتحـی در مراسـم دومیـن سـالگرد زنده یـاد منصـور 

پورحیـدری بـا بازیکنـان اسـتقلال روبه رو نشـد و همان 

شـب اعضای هیات مدیره باشـگاه تشکیل جلسه دادند 

و 20 درصـد از قـرارداد تمـام بازیکنـان و کادرفنی کسـر 

شـد! اتفاقـی کـه انتظـار رخ دادن آن وجـود داشـت 

بـرای بازیکنـان رقـم خـورد و عصبانیـت آنهـا شـدت 

گرفـت. تمریـن روز گذشـته اسـتقلال تهـران در فاصلـه 

دو روز مانـده بـه بـازی برابـر ماشین سـازی تبریز فرصت 

مناسـبی بـود تـا فتحـی بـا بازیکنـان ملاقـات و بـا آنهـا 

صحبـت کند. 

»تیم حریف 90دقیقه 10نفره بود و شـــما نتوانستید از 

این موقعیت اســـتفاده کنید. تیم تحت فشار قرار گرفت 

و نتوانســـتید نتیجه بگیرید. از شما انتظار دارم بیشتر 

تلاش کنید و بیشتر بجنگید، پوشیدن پیراهن استقلال 

آرزوی خیلی از بازیکنان اســـت و شما را جریمه کردم تا 

به خودتان بیایید و بدانید در استقلال فرصت اشتباهی 

ندارید. بروید، بجنگید و تلاش کنید و اگر بتوانید نتیجه 

را عوض کنید من 10درصد از این جریمه را می بخشم.«؛ 

این بخشـــی از صحبت های فتحی در حاشـــیه تمرین 

بازیکنان بود که ظاهرا با اســـتقبال گرم آنها در روزهایی 

که بیشـــترین انتقادات را تحمـــل می کنند، آنطور که 

شاید مواجه نشد. 

 واکنش منفی بازیکنان

طبق خبری که برخی رســـانه ها منتشـــر کردند فرشید 

اســـماعیلی  و روزبه چشـــمی دو بازیکنی بودند که به 

نمایندگـــی از بازیکنان خطاب بـــه فتحی اعلام کردند 

بدترین شـــرایط را تحمل می کنند و نیاز نبوده او در این 

وهله چنین جریمه ای را در نظر بگیرد. پاسخ این نفرات 

با واکنش فتحی مواجه شد و درگیری لفظی بین طرفین 

کنترل نشـــد تا یک بحران جدید شـــکل بگیرد. ظاهرا 

مهدی رحمتی هم بـــه بازیکنان اعلام کرده در این تیم 

نفرات بزرگ تری هســـتند که انتقادها را مطرح کنند. 

درنهایت شایعه شد که بعد از جلسه این دو اجازه تمرین 

پیدا نکردند تا نه تنها اوضاع بحرانی اســـتقلال مدیریت 

نشود بلکه وضعیت نگران کننده تر شود. 

 نکته مهم درباره مغضوب ها

جالب اینکه دو بازیکن مذکور به نوعی در حذف استقلال 

نیز مقصر قلمداد می شـــوند. پیش از این عنوان شـــده 

بود که برخی بازیکنان استقلال در بازی با سایپا حاضر 

نشـــدند در ضیافت پنالتی ها شرکت کنند و به همین 

دلیـــل کم تجربه هایی مثل قائدی پشـــت توپ رفتند و 

خراب کردند تا آبی ها بازی را به سایپا واگذار کنند. روزبه 

چشمی به عنوان کاپیتان اولین بازیکنی بود که نامش در 

این خصوص مطرح شـــد که قبول نکرده پنالتی را بزند. 

اســـماعیلی اما جزء پنالتی زنان استقلال بود که البته 

ضربه اش را از دســـت داد و به نوعی اورا نیز می توان در 

ردیف متهمان حذف استقلال قلمداد کرد. 

 آسمانی که آبی نیست!

اســـتقلال تیام، ســـرور جبارف، مجید حسینی، امید 

نورافکن و امیـــد ابراهیمی را در نقل و انتقالات ابتدای 

فصل از دست داد؛ به مراحل پایانی لیگ قهرمانان نرسید 

و جام حذفی را هم از دســـت داد و حالا هم در وضعیتی 

قرار گرفته که با فرارســـیدن زمان نقل و انتقالات شاید 

برخی بازیکنان مایل باشند از زیر فشارها خارج شوند و 

تیم را ترک کنند؛ آن هم در روزهایی که شایعه تغییرات در 

کادر فنی نیز هر روز منتشر می شود. آسمان این روزهای 

استقلال آبی نیست و باید دید درنهایت چه سرنوشتی در 

انتظار شفر و شاگردانش خواهد بود.استقلال این هفته 

باید در تبریز به مصاف ماشـــین سازی برودو پیش بینی 

می شود نفرات مغضوب به زودی به اردوی تیم برگردند.

  گزارش

فرهیختـــگان کمتر از یک ماه دیگر روســـای بازنشســـته 

فدراســـیون های ورزشـــی باید جای خود را به سرپرستانی 

بدهند که وزیر ورزش انتخاب می کند. چند فدراســـیون در 

روزهای گذشته صاحب سرپرست شدند و در روزهای آینده نیز 

تکلیف سایر فدراسیون های دیگر مشخص خواهد شد. البته 

سرنوشت رئیس فدراسیون فوتبال با توجه به اساسنامه خاص 

این فدراسیون هنوز مشخص نیست اما آیا همه بازنشسته های 

ورزش همین هایی هستند که این روزها مسئولان وزارت ورزش 

بر رفتن آنها براساس قانون مصوب مجلس تاکید می کنند؟ 

  تلاش سیاسیون بازنشسته برای ماندن 

به نظر می رســـد برخی بازنشسته های سیاسی در ورزش در 

سکوت به دنبال راهی برای ماندن در ورزش هستند. از ماه ها 

قبل جلساتی مخفی در کمیته ملی المپیک برگزار می شود که 

تغییر اساسنامه کمیته ملی المپیک برای دستیابی به برخی 

اهداف، مهم ترین علت برگزاری این جلسات است. یکی از 

این اهداف پیداکردن راهی برای باقی ماندن بازنشسته های 

مهم ورزش در ســـمت های خود اســـت. رئیس کمیته ملی 

المپیک و معاون امور بانوان وی که بیشـــتر از ورزش در عالم 

سیاست شناخته شده هستند، از بازنشسته هایی هستند که 

این روزها هیچ صحبتی درباره آنها در رسانه ها نشده است. 

رضا صالحی امیـــری و طاهره طاهریان، رئیس و نایب رئیس 

کمیته ملی المپیک به جز داشتن سابقه سیاسی و امنیتی 

چه تفاوتی با سایر بازنشسته ها دارند و قرار است در 24 آبان 

چه اتفاقی برای آنان بیفتد؟

  امید بازنشسته ها به تغییر اساسنامه

برخی اخبار حاکی اســـت سیدرضا صالحی امیری از ماه ها 

قبل با تشـــکیل گروهی مشورتی به دنبال تغییر اساسنامه 

کمیته ملی المپیک است. پیش نویس اساسنامه تغییریافته 

)که برخی تغییـــرات آن در دوره قبل برای تصویب به دولت 

پیشـــنهاد شده بود( پس از تصویب در کمیسیونی فرعی در 

دولت، اکنون منتظر تصویب نهایی هیات دولت است. اگرچه 

مهم ترین هدف از اصلاح اساسنامه حذف پست دبیرکلی و 

نیز انتصابی شدن دبیر اجرایی )جایگزین دبیرکل( و خزانه دار 

است اما نکته مهم تر ایجاد زمینه ای برای ماندگارشدن آقای 

رئیس است. پیش از این مسئولان ورزش معتقد بودند ریاست 

کمیته ملی المپیک شغل محسوب نمی شود و تنها مقامی 

تشریفاتی است و درنتیجه مشمول قوانین مربوط به ورزش 

نخواهد شـــد اما سازمان بازرسی کل کشور این استدلال را 

نپذیرفته بود و حتی در دوره قبلی انتخابات کمیته، هاشمی 

که مدیرکل دفتر وزیر ورزش بود برای شـــرکت در انتخابات و 

تامین نظر سازمان بازرسی مجبور به استعفا شد. به هرحال 

صالحی امیری از تغییر اساسنامه به دنبال تاکید بر این نکته 

است که ریاست کمیته شـــغل نیست و لذا مشمول قانون 

بازنشستگی نمی شود. وی تلاش می کند با این اقدامات در 

کمیته ملی المپیک بماند، چراکه بازنشسته وزارت اطلاعات 

اســـت. همین مشکل را طاهره طاهریان، نایب رئیس بانوان 

کمیته ملی المپیک دارد. وی که به واسطه ارتباط تنگاتنگ با 

فائزه هاشمی دوباره به ورزش برگشته، پیش از این از سازمان 

تربیت بدنی بازنشســـته شده است. با این وجود هنوز دقیقا 

مشـــخص نیســـت چه تغییری در اساسنامه صورت خواهد 

گرفت و باید منتظر نسخه نهایی اصلاح شده اساسنامه بود. 

  رفتارهای متناقض مسئولان ورزش 

درحالی که رئیس فدراسیون فوتبال با وجود اساسنامه ای 

خاص که آن را نهادی غیردولتی می داند، از طرف مسئولان 

وزارت ورزش برای اســـتعفا تحت فشـــار اســـت، رئیس و 

نایب رئیس کمیتـــه ملی المپیک اصـــولا در محور بحث 

بازنشسته ها قرار ندارند و به آرامی درحال زمینه سازی برای 

ماندن در ورزش هستند. اگر تاج رئیس فدراسیون فوتبال 

نمی تواند در پست خود بماند به همان دلیل صالحی امیری 

هم باید پســـت خود را ترک کند و اگر کفاشیان نایب رئیس 

فدراسیون فوتبال باید برود، طاهریان هم باید پست خود را 

در کمیته ملی المپیک تحویل دهد. سوال اساسی دیگری 

که در این زمینه وجود دارد اینکه اگر دولت اساسنامه جدید 

کمیته ملی المپیک را تصویب کند، آیا این مصوبه فراتر از 

قانون مجلس است؟ سوال دیگر اینکه مگر بودجه کمیته 

ملی المپیک به طور رسمی از طرف دولت تامین نمی شود؟ 

قانون بازنشســـتگی هم بر این نکتـــه تاکید دارد پس چرا 

کسی درباره رئیس و نایب رئیس کمیته ملی المپیک حرفی 

نمی زند؟ مســـئولان وزارت ورزش باید مشخص کنند چرا 

همان گونه که برای رفتن روسای بازنشسته فدراسیون ها در 

تاریخ مشخص شده برنامه ریزی کرده اند، درباره مسئولان 

بازنشسته کمیته ملی المپیک سکوت اختیار کرده اند؟ آیا 

قرار است قانون بازنشستگی در ورزش به صورت گزینشی 

اجرا شود؟

  کمیته در مسیر سیاسی شدن بیشتر 

صالحی امیری بیشتر از ورزش در حوزه های سیاسی و امنیتی 

شناخته شده است و با دخالت مستقیم دولت و وزارت ورزش و 

معرفی به عنوان نخبه ورزشی توانست وارد مجمع کمیته ملی 

المپیک شود و به عنوان تنها نامزد پست ریاست کمیته ملی 

المپیک این سمت را کسب کند. وی از نزدیکان رئیس جمهور 

و البته مجری سیاست های طیف موسوم به اصلاح طلبان در 

ورزش است. همچنین طاهره طاهریان که به عنوان نماینده 

فائزه هاشمی در ورزش به دنبال پیگیری اهداف وی بوده و 

حتی تلاش های زیادی برای احیای فدراسیون ورزش های 

بانوان مســـلمان انجام داده، چهره ای سیاسی و نزدیک به 

اصلاح طلبان و البته از اعضای ستاد انتخاباتی روحانی بوده 

اســـت. این افراد به دنبال حذف ورزشـــی ها از کمیته ملی 

المپیک و ورود افراد سیاسی و هم حزبی هستند که نمونه آخر 

آن انتصاب فرزند محمدرضا عارف رئیس شورای سیاستگذاری 

اصلاح طلبان به ســـمت مشاور رئیس کمیته ملی المپیک و 

مسئول کمیســـیون صلح و ورزش بود. )که ظاهرا به خاطر 

سیل انتقادها منتفی شده است.( 

باید منتظر بود و دید مســـئولان مربوطه با تلاش غیرقانونی 

صالحی امیری و طاهره طاهریان برای ماندن در پست رئیس 

و نایب رئیس کمیته ملی المپیک علی رغم بازنشسته بودن 

و تلاش برای سیاسی کردن ورزش چه برخوردی می کنند!

گزارش»فرهیختگان«ازسیاسیکاریبازنشستههایکمیتهملیالمپیک

فرار چراغ خاموش صالحی امیری و طاهریان

حسن بابازاده
روزنامه نگار

شایعهبگومگویبازیکنانبافتحیوتشدیدبحران

متهمان حذف استقلال ممنوع التمرین شدند؟

استقلال - پدیده، احتمالا در تختی  
استقلال تهران باید در تاریخ 18 آبان در هفته دوازدهم 

لیگ برتر از پدیده صدرنشـــین میزبانی کند اما محل 

انجام بازی مشـــخص نیست. آبی ها باید در ورزشگاه 

آزادی به مصاف نماینده مشهد بروند اما یک روز بعد 

باید فینال لیگ قهرمانان آسیا در این ورزشگاه برگزار 

شود و طبعا استقلال نمی تواند در آزادی پذیرای پدیده 

باشد. طبق مقررات حرفه ای فوتبال هر تیم حاضر در 

مســـابقات لیگ برتر باید دو ورزشگاه را برای میزبانی 

مسابقاتش معرفی کند که باشگاه استقلال آزادی را 

اســـتادیوم اصلی و ورزشگاه دومش را تختی معرفی 

کرده است. با این حال استقلالی ها به خاطر کیفیت 

پایین زمین چمن ورزشگاه تختی موافق برگزاری بازی 

در این زمین نیستند و درخواست تعویق بازی را مطرح 

کردند که با مخالفت پدیده مواجه شده اند.

دیروز اعلام شد سازمان لیگ برتر با ارسال نامه ای به 

باشگاه استقلال با تشریح قوانین برگزاری مسابقات 

کنفدراســـیون فوتبال آســـیا از امیرحســـین فتحی 

درخواست کرده با توجه به اینکه تحت هیچ شرایطی 

امکان برگزاری دیدار اســـتقلال و پدیده در ورزشگاه 

آزادی وجود ندارد، محل جدیدی را برای برگزاری این 

مسابقه معرفی کنند و شواهد نشان می دهد که آبی ها 

باید با برگزاری بازی در ورزشگاه تختی کنار بیایند. 

کریـــم انصاری فرد مهاجـــم تیم ملی فوتبـــال ایران 

کـــه بعد از جام جهانی تاکنون بدون تیم باشـــگاهی 

فعالیـــت می کـــرد، بالاخره بـــا دریافت مجـــوز کار 

خـــود، قرارداد خود را با تیم ناتینگهام فارســـت امضا 

کـــرد. قرارداد مهاجم 28ســـاله ایرانی بـــا ناتینگهام 

یک ونیم ســـاله اســـت. ایـــن بازیکـــن در تیم قبلی 

خود عملکرد خوبی داشـــت و درنهایت بعد از فســـخ 

قـــرارداد، راهی ناتینگهام شـــد. ناتینگهام این هفته 

بایـــد با تیم بالای جدولی شـــفیلد یونایتد بازی کند 

و باید ببینیم این بازیکـــن می تواند وارد ترکیب آیتور 

کارانـــکار در ناتینگهام شـــود یا خیـــر.  انصاری فرد 

در اولیـــن اظهاراتـــش گفت: »خیلی خوشـــحالم و 

احســـاس غرور می کنم که بخشـــی از این باشـــگاه 

بزرگ شـــدم. فکر می کنم به همـــراه این تیم فصلی 

موفـــق داشـــته باشـــم و صددرصد توانایـــی خودم 

را می گـــذارم تـــا بتوانـــم به باشـــگاه کمـــک کنم. 

می دانـــم کـــه فوتبـــال انگلیس یکـــی از مهم ترین 

لیگ هـــای فوتبالی دنیا را دارد. من از رقابت ســـخت 

و نفســـگیر در این لیگ باخبر هســـتم. اینجا رقابت 

ســـختی در جریان اســـت و این امر ســـختی است. 

اما خـــودم را با تمام وجود آماده کـــردم تا در هربازی 

و هـــر تمریـــن با تمام قـــوا عمل کنم.« 

  چهره  خبر

انصاری فرد بالاخره به ناتینگهام پیوست

هومن جعفری
روزنامه نگار
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